
 

 
 

Amministrazione 
 
C.F.81001910439 
protocollo@pec.unicam.it 
www.unicam.it 

Area Servizi agli Studenti 
Ufficio Relazioni Internazionali 
 
Welcome Office 
  

Polo degli Studenti “Franco Biraschi”   
Via Gentile III da Varano, 26 
62032 Camerino (MC) Italy 
tel + 39 0737 402018 
welcome@unicam.it                                                                                      
international.unicam.it 
 

                                                   
   

Oggetto: Progetto CRUI-IUPALS (Italian Universities for Palestinian Students) - 
Avviso di selezione per l’assegnazione di due borse di studio per studenti e studentesse residenti 
nei Territori Palestinesi. 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo vigente; 
 
PREMESSO che l’Ateneo ha aderito all’Iniziativa CRUI IUPALS – Italian Universities for Palestinian 
Students, progetto condiviso con Il Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale, 
il Ministero dell’Università e della Ricerca ed il Consolato Generale d’Italia a Gerusalemme per 
l’erogazione di 140 borse di studio messe a disposizione dalle università partecipanti, 
 
TENUTO CONTO delle indicazioni fornite dalla CRUI sull’attuazione del progetto IUPALS, che prevede 
l’esenzione delle tasse universitarie, fornisce il supporto per l’alloggio ed il vitto e assicurazione 
sanitaria per tutta la durata del percorso universitario agli studenti selezionati, nonché tutti gli altri 
servizi a disposizione degli studenti iscritti, 

SENTITI i Delegati di ateneo alla Mobilità e Cooperazione; 

VERIFICATA con l’Area Risorse Finanziarie la copertura finanziaria per le due borse di studio 
dell’importo di 7.000 euro ciascuna, che graveranno sul Centro di Costo ASSCIR; 

 

DECRETA 

 

Viene emanato l’Avviso di selezione per l’assegnazione di due Borse di studio per studenti e 
studentesse residenti nei Territori Palestinesi valido per l’a.a.2025/2026 nel testo allegato, parte 
integrante del presente decreto. 
 

IL RETTORE 
Prof. Graziano Leoni 

 


		2025-04-24T12:51:17+0200
	Leoni Graziano




